XXV. Quare in hunc modum nocte superata ubi cum die equites Seythas dextrum cornu sum irruere uelle et circumplexi Alexander uidet, obuius tendit. Diuine anticipi fortuna

1 anni A, amne Maius 2 fortis 3 ducebant (corr. man. alt.) palabund (In ducto per d. litt. supradicam) 4 conuerta (corr. man. alt.) acceduntur A, aut caeduntur Maius 5 Sedens A, sed enim Maius num sequens? 6 barbarisque nominis aliena A, nomini coni. Haasius 7 munitissimum in certum an munitissimus A, illud recipit Maius, hoc conuicit Klugius 8 pedes A, pedites Muellerus 9 elefanti turri tundocani A, time locant Studeonanthus, conlocant Maius 10 inuctum A, iuxta Maius, iuxta Klugius, iunctum conicci, recipere non sum ausus 11 Bulemum A, cf. Zumpt. ad Curt. IV, 10, 10 12 id loci nomen est glossem. esse statuit Klugius 13 Darins 14 nullius absq. eius grae (In. supra add.) ecum petisse A, nulla absq. eius (uel regis) gratia; et eum petisse Klugius, tam nihil aliud absq. eius gratiae beneficio Dareum petisse Kochius; uerba difficultissima non contigit milii ut ex uoto expidirem 15 si add. Maius 16 diligit uisabundus erat. Id A, uisabundus erat. Id Maius; pro uisabundus Klugius proponit uisabundus, uisabundus

17 Issico bellico A, Issico bello Maius; fortasse scribendum est Isicel 18 disicit 19 quam A, quia Maius, malum quoniam caucionis loci est scripsi pro eo quod A habet licet 20 anticipi (e es t facte per res.) 21 equitu 22 aut 23 milia (per compend. scr.) 24 Scytas dextra

tandem tamen trusus hostis multo obdurantium damno in terga conuertit. Ulta iam Macedonum perniciacia audebat; enim Bactris paene frontis in medio numero claudentibus conuertit Alexandrum nuntius suppetiatum suis quis hostis fugientibus imminebat. Ac Scythae quoque leuati insecurare, ubi a tergo uacant, integrant uires reuersi Bactrisque congregantur, spe audaciā nutrientes. Fitque pugna acerrima iactatum erebitate. Quippe Paeonibus alacritas est amica more gentis sua uel ob tegmentum expeditius proclantibus, quod praeter seuti usum loricae ut oneris neglegunt, cum contra hosti quamuis grauis impenetrabilis tamē ac satis firma corpus omne munitione clanderet et tueretur. Verum sic quoque inter eos, Paeonibus nunc impete retrudentibus aut concitantibus diuine adest matio fatigantibus, inmitti currus iubentur.

Eaque res et fraudi Persis fuit et spiramento Macedonibus. Quippe curulum falcium discedentibus his qui imminebant Scythaes praedicti Paeones, ubi iuuenre currus intuentur, sensim in latera densati aditum quidem transiturus dabant, utrinque tamen equos bigas aurigantesque facile confixerant. Idque adhuc Persis equestre tantum proelium uidebatur ac uelutatio leuius armatorum.